G ciuum

3. nullitas executa.

Defectus manda-
ti procuratorum.

IVRIS ALLEGATIO.

*Non fuit curator
ad litem Rotæ.*

*Tenendo curas
ad Rotæ litem*

*Infans citari non
pot.*

ciūm posse substineri dicēdo, quod supra dicti aserti procuratores fuerunt à Romano Ponti vel Rota dati tanquam curatores ad litem: quia cum iam noster Comes habuisset ad litem istam curatorem datum Segouia, Gundisaluum, scilicet, de Spina, nō potuit alius dari. Ex regula quod habenti tutorem alius tutor dari nō potest. l. tutor si petitus. l. curator. ff. de tuto. & cura. dat ab his. l. quod dicis. C. qui dare tut. vel cur. poss. probat totus titulus per locū ab speciali (adonde no se hallara nuestro caso). C. in quibus casi. habé. tuto. Probatur & in proprijs nostris terminis in. c. ff. de iudi. lib. 6. ibi: si non habeas curatorem dare. facit. l. cum semel. ff. de tute. lis enim & causa ista non erat finita Segouia, & ad huc durabat, (saltim de facto licet non de iure iuxta ea quæ latè resoluta sunt in articulo 2.) & lite durante, ad huc durat curator datus ad litem, vt notatur in. §. fin. inst. de auto. tuto. notat Fran. & Domi. in. d. c. fin. de iudic. lib. 6. & infra latius ostendemus. Quanto magis, q̄ curator ad litem nō potuit dari, neq̄ constitui in Rota, sine consensu agnatorum, & cognatorum nostri Comitis. l. fin. §. sed & si quis. C. de administ. tutor. vbi est casus expressus, qui non indiget inductione, & sic dare curatorem ad litem, absque requisitione cognatorum, & priusquam constet de corum consensu, vel contumacia, & negligentia in tutori seu curatore petendo, nihil agitur, & datio curatoris non tenet. per tex. in. d. l. tutor si petitus, & in. d. l. quod dicis, facit. l. pupillo. ff. de tuto. & cura. dat. ab his vtrobiq. not. Bart. cōmuniter receptus, tradit Alex. confi. 161. vol. 5. Fran. Mar. deci. 251. prima. p. Sebas. Vant. tract. de nulli. tit. de nullitate sententie. nu. 86. Gre. Lup. in. l. 2. tit. 16. parti. 6. glo. fi. Y pues en nuestro caso ninguno de los dichos requisitos se guardó, en ninguna manera se puede defender, que como curadores dados ad litem, se sustenten el dicho juzgio, sentencias, y executoriales.

¶ Corroborantur & supra dicta, quia cum noster Comes tempore quo dicitur fuisse citatum esset infans, & infans citari nō posset. l. 4. ff. de in ius vocan. not. Paul. & Alex. in. l. contra pupillum. ff. de re iudi. per tex. expre. ibi: constat manifestè literæ executorialis etiam ex hoc cap. nullas esse, quinimò etiam si esset maior in fante noster Comes, solus absq̄tutore suo citari nō poterat. l. 1. §. 1. ff. de administ. tuto. l. 5. §. 1. ff. quib. ex cau. in poss. ibi: aduocādi sunt tutores pupilli. l. neq̄ impuberes. ff. de in ius vocan. not. Bal. in. l. fi. in princi. C. si prop. publi. pensi. Salice. in. l. clarum. C. de auto.

præf.

præf. resol. latè contra Bart. dicens ita practicatum fuisse. Imol. in d.l. contra pupillum in f. Alex. & Iacobi. in d.l. neq; impuberis. & lato sermone. d. Pinel. 2. P. l. i. C. de bon. mate. nu. 67. dicens Bar. Afflict. & sequales magis communiter reprobari, quatenus contra rium tenebant. cum enim Pupillus in talia etate non habeat intellectum, & quid videat ignoret. §. pupillus inst. de inutili. stipu. quo modo potuit citari, aut citatio eum arctare, non citato tutor suo: & sic cum noster Comes illo tempore habuisset tutorem, seu curatorem ad item istam deputatum. Segouia iuxta. d. c. f. de iudi. in 6. & quæ not. ibi. dd. & vt supra dicebamus adhuc durasset lis, durabat & curator ad item datus. §. fin. inst. de auto. tuto. l. 3. §. fin. ff. de tute. tex. in. c. doceri de rescrip. probat. d.l. cum semel. notat Specula. tit. de actore nu. 35. Domini. & Franc. d. c. f. §. de legatus de iudi. & d. Gundis. de Espina, curator nostri Comitis no fuit citatus, consequens est quod citatio fuerit nulla, & per consequens totus processus Curiæ Romanæ, & literæ executoriales, ex defectu citationis. tex. in Clemen. 2. de re iudica. c. nos in quemquam. 2. quæst. 1. glo. in extraua. 1. de dolo & cōtum. inter com. Vant. de nullita. c. 12. Neq; facit quod. d. Beatrix matrem nostri Comitis fuerit citata tutorio nomine, quia de tali tutela non constat in toto processu, immò ex actis coram Episcopo & Vicario Segouensi totum contrarium constat, & matrem repudiasset tutelam: & hac de causa fuisse datum Segouia Gundisaluum de Espina, qui citari debebat ex superioribus: eo maximè, quia etiam si fateremur d. Beatricem esse datam tutricem à iudice seculari, hoc non sufficiebat in causa ista matrimoniali, secundum Ancha. Gemi. & Fran. in. d. c. fin. de iudi. in. 6. per tex. ibi.

¶ Vnde, pues no consta de la citacion de nuestro Conde, ni de su curador, manifestè resultat exceptio nullitatis contraprædictos executoriales, & nullitas in continentia dicitur probari, quando excipiens dicit se non fuisse citatum, vel illum qui egit non fuisse procuratorem, vt tradit not. Bertran. consil. 127. num. 3. volum. 3. Sequitur Prob. in additioni. ad monach. in. c. 2. de litis cont. lib. 6. num. 4. Y ansí, vbi deficit citatio, quæ est de iure diuino & naturali, ibi nullam esse fententiam. Probatur in. l. vir bonus. ff. iudica. sol. & in Clem. pastoralis de re iudi. adeo quod nequè Roma. Penti. potest supplere defectum citationis. c. 1. vbi Abb. num. 5. de causa poss. Felin. nu. 12. in. c. cum olim de re iudi. Pari. consil. 58.

Gonçalo de Spina
curador ad lit. del
infanteno fue cita
do.

IVRIS ALLEGATIO.

nu.35.vol.4. condicunt not. à Couar. c.23. pract. quæst. à Sarm. 2.
Selc.c.e.h.nu.7. & latè tradita à Tiraquel. polt. ll. conubi. glo. 4. nu.
1. & paria sunt non esse iudicatum, vel nulliter esse iudicatum. l. 4.
§. condemnatū ff. de te iud. & multa in simili tradit. Affl. et. decis.
18z. à nu. 3. & defectū citationis & nullitatē ex co præuenientē esse
infanabilē sicuti infirmitates lepre, podagre & rabici. dicit Gom.
in cōpend. vtriusq; signa. fo. 167. ¶ Neq; etiā cōstat, q; præfati Ro
dericus de Mendoça, & Alphonsus de Omaña, fuissent procurato
res dicti d. Comitis, ideo nullo modo est dicendum, quod senten
tię late contra supradictos asertos procuratores afficiant dictum
Comitem, dictum est singulare Prepo. in. c. causamquę el. 2. nu. 5.
qui filij sint legi. vbi exmēte Innoc. & aliorum resoluit, q; si pro
curator asertus, vel defensor, illius qui impetrabitur de legitimita
te sucubuerit, sed dominus postea petit se pronuntiarī legitimū,
sibi non obest sententia lata contra eum, quia sine eius mandato
egit, vel defendit, procurator, vel defensor, hoc enim tam in causa
legitimatis, quam in alijs regulare est, quod sententia seu alijs
actus non præjudicet ei, qui citatus non fuit. l. ſepe. ff. dere iudi. c.
pen. eo, & quod restrigatur ad actores suos, & non extendatur ad
alios. l. Sancimus. C. dep̄cenis. l. nam ita diuus. ff. de adop. l. de vno
quoque. ff. de re iud. Bal. in. l. ingenium. ff. de sta. homi. Innocēn.
Host. Card. & Prepo. num. 3. & 10. in. d. c. causamquę el. 2. qui filij
ſint leg.

Sentētia cōtra mi
norē in defensum
non valeat.

¶ Quinto, prætensię sententię & executoriales, sunt notorię in
iusti ex eo, quia sententię late fuerunt ex falsis testibus, contra mi
norem in defensum, vt ostendetur in articulo. 5. & sic sunt notorię
invalide, vt in. l. diuus. ff. de re iudi. vbi Bart. & in. l. C. ſex fal.
insti. Abb. in. c. licet de probat. col. 10. Cape. tolo. q. 283. & ibi ad
dition. resol. com. Mench. c. 37. à nu. 18. quæſt. frequen. Socin. Iu
ni. conf. 40. nu. 20. lib. 2. Ruin. con. 89. nu. 14. lib. 1. bon. tex. in. l.
pen. C. si aduer. rem iudi. l. clarum. C. de auth. præf. latè Mauri. in
tract. de integ. refit. c. 198. & 199. vbi pluribus iuribus & rationi
bus concludit eodem modo sententiam fore nullam, quando in a
liqua parte iuditij, videlicet tempore sententiae, minor fuit in de
fensus, licet à principio fuerit defensus, sicuti est nulla, quā do nun
quam fuit defensus in toto iudicio. tex. in. l. si p̄fes. C. quomo do
& quan. iudex, cum non dicatur efficaciter defensus, vbi tantilum
super est defendantum, iuxta. l. fin. C. ad Syllani. & ita sunt de
ſub-